Presidenza Consiglio dei Ministri
RGSARD 2000959 P-4.5.2

del 05/08/2021

ﬂ!m:,lule‘s“ H
D 7 VA
T e svidtl 705000 a// 724/% dor AN res3lor
///////y/z/?/// Yot /// ‘//z'///// Cry // //’f(/// /////r Coprece

Prot.

VISTO il Decreto di conferimento di funzioni vicarie prot. RGSARD 1n.1263 del 11.12.2019;

VISTE le disposizioni in materia di razionalizzazione della spesa per I'acquisto di beni e servizi contenute
nel D.L. del 06.07.2012, n. 95 convertito in Legge del 07.08.2012, n. 135, che hanno rafforzato I'obbligo
per le pubbliche amministrazioni di approvovigionarsi di beni e servizi utilizzando gli strumenti messi a

disposizione dalla Consip S.p.a;

VISTO il Decreto del Presidente del Comsiglio Dei Ministri del 22.11.2010 in tema di autonomia

finanziaria e contabile della Presidenza del Consiglio Dei Ministri, e ss.mm.ii;

CONSIDERATO che il suddetto Decreto del Presidente del Consiglio Dei Ministri del 22.11.2010 e
ss.mm.ii, all’art.50, comma 8, lett.c) prevede che si possa prescindere dalla richiesta dei preventivi laddove

la spesa non superi gli € 40.000,00 (quarantamila/00);

VISTO I'art.1, comma 450, della Legge del 27.12.2006 n.296 cosi come modificato dall’art. 1, comma 130,
della Legge del 30.12.2018, n.145, secondo cui si puo prescindere dall’obbligo di approvvigionamento sul
MEPA, per acquisti inferiori agli € 5.000,00 (cinquemila/00);

VISTO il D.Lgs del 18.04.2016 n.50 e ss.mm.ii;

VISTO I'art. 1, comma 2, lett a) del D.L 16.07.2020, n.76, recante “Misure urgenti per la semplificazione

e l'innovazione digitale”, convertito in Legge dell’11.09.2020 n.120, in cui si prevede che per affidamenti

J WA



L/Zé.ﬂ((é?’? e Aot -//J@-?z/dy«fﬁ Aot A722030 30
- e Wy -z
//ﬁ%/ pEde i et i ek f/ / ié(‘f’/.?/‘/’f/ﬂ? 14 £ %)f/ fr s ////// Sier

nei limiti delle soglie di cui all’art.35 del D.Lgs n.50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii, le stazioni appaltanti

possono provvedere mediante affidamento diretto;

VISTE le Linee Guida ANAC n.3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per

Iaffidamento di appalti e concession;

CONSIDERATO che la Commissione di sorveglianza sugli archivi della Rappresentanza del Governo
per la Regione Sardegna, in virti del “Piano di conservazione degli atti d’archivio”, ha identificato n.76

(settantasei) fascicoli da sottoporre allo scarto;

ACQUISITO al prot.RGSARD n.163 del 25.02.2020 il verbale della suddetta Commissione, con
Velencazione dei fascicoli suddivisi per materia, e sottoposto all’attenzione della Presidenza del Consiglio

dei Ministri per la successiva proposta di scarto al MIBACT, ex art.6 del D.P.R. n.37/2001 e ss.mm.ii:

ACQUISITA Ia formale autorizzazione allo scarto d'archivio da parte del MIBACT — Direzione Generale
Archivi — Servizio Il Patrimonio Archivistico, di cui al prot. RGSARD 1n.896 del 21.07.2021;

ACCERTATO che per il servizio in oggetto non sono attive Convenzioni Consip;

EFFETTUATA la preliminare consultazione del mercato presso il Me.PA, all‘iniziativa “Servizi — Servizi
di gestione dei rifiuti speciali” e analizzati i preventivi di spesa della Ditta Racecycling, p.iva
03448650923 di cui al prot. RGSARD n.1763 del 22.12.2021 e n.931 del 28.07.2021, della Ditta Waste
and Solutions, p.iva 03363020920 di cui al prot. RGSARD n.932 del 28.07.2021, della Ditta Sardarec
s.r.d, p.iva 03728890926 di cui al prot. RGSARD n.940 del 30.07.2021;

o lors ST :
e Flasirre 57 - £5728 Cagliinse - Tt L7 GIEIRE T BEERI — emmrereile st niies Egeriran, 4 - fooro sefifigpeviiorrdip e Fhice, gois ric, it 2

G



e@éﬂ/{éﬁ%dg (/6/ "(1347%{( aéx A lt7263 27

2 T "l
///// e // / 7?/ Sars /(42 // . //ﬁ/ P "//2/_/,_/ st

VALUTATO, a parita di condizioni, che il preventivo della Ditta Sardarec s.r.l, p.iva 03728890926, in

considerazione dell importo di spesa é il pit vantaggioso;

RITENUTO di procedere mediante affidamento diretto ai sensi del D.L 16.07.2020 n. 76, art.1, comma 2,

lett.a), convertito in Legge dell’11.09.2020 n.120, con lo strumento della Trattativa Diretta sul Me.Pa;

RILEVATO che la presente procedura rispetta i principi di rotazione, tempestivita, proporzionalitd,
pubblicita, imparzialita, parita di trattamento e trasparenza di cui all’art.30 del D.Lgs 18.04.2016, n. 50 ¢

ss.mm.ii, che si intendono integralmente richiamati;

VISTA la programmazione della spesa per l'esercizio finanziario 2021 e accertata la disponibilita

finanziaria nel capitolo di spesa “Spese di funzionamento” — Capitolo 439 - CDR 7

ACCERTATO che la Ditta Sardarec s.r.l., p-tva 03728890926, con sede legale presso la Localitia Pesada
Don Pepi s.n.c — 09024 Nuraminis (SU), ha regolare DURC n.28298863 con scadenza il 05.11.2021,
risulta avere la partita iva attiva presso I’Agenzia delle Entrate, & iscritta presso la CCIAA e non presenta

annotazioni riservate nel Casellario Informatico dell’ ANAC:

PRESO ATTO che in merito alla procedura é stato rilasciato dall’ ANAC il CIG Z9C32A604A;

DETERMINA
Art.1 - Per le motivazioni indicate in premessa di acquistare, con affidamento diretto mediante trattativa
diretta sul Me.Pa, il servizio di ritiro e distruzione certificata dei fascicoli cartacei oggetto di scarto
d’archivio, come da preventivo di spesa, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. del 16.07.2020 n.76,
convertito in Legge n.120 dell’11.09.2020, e dell’art. 50 comma 7 e comma 8 lett. ¢) del D.P.C.M. del
22.11.2010, dalla Ditta Sardarec s.r.l., p.iva 03728890926, con sede legale presso la Localita Pesada Don

Fiie Fswrd 47— 05728 Captinrs - Todl O GIEIRE LT BRI  vrmiri sefiflanceins Bipenicr e i = e figpcncsniodyp s i o v, 3



/! \.
L7
2EItE A%

7 G s pise & Fogiona T
i .W-?,/,,k//--/////;gr// /// /ﬁ/z?im AR (RN o RN P o &

Pepi s.n.c — 09024 Nuraminis (SU), per un importo pari a € 550,00 ( cinquecentocinguanta/00) piit iva al
22% di € 121,00 (centoventunolzero), per un totale di spesa pari a € 671,00 (seicentosettantunolzero) iva

inclusa;

Art.2 - Di imputare sul capitolo 439 del Centro di Responsabilita n. 7 della P.C.M, esercizio finanziario

2021, la spesa complessiva di € 671,00 (seicentosettantunolzero) iva inclusa;

Art.3 - Di nominare Responsabile Unico del Procedimento la Dott.ssa Valentina Murru ai sensi

dell’art.31 del D.Lgs 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii.

Cagliari, 04.08.2021
p. IL RAPPRESENTANTE DEL GOVERNO in s.v.
Vice Prefettﬁi Anng|Contu

(cCi A

S = — ]
Fin Sswre 7 05757 Cmplinss - Tkl L0 GIEIIE LA GIEHA s mreeitls sephtigrens Egraer . if - it safifgeriorol i Efinn grrerne, if 4



